
UCHWAŁA NR XIV/90/25 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1483) Rada Gminy Cielądz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/41/24 Rady Gminy Cielądz z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2025 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli nr 1 „Dochody budżetu Gminy Cielądz w 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 3 „Wydatki budżetu Gminy Cielądz w 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 3a „Wydatki inwestycyjne w 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) Tabela Nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Tabela Nr 9 „Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2025r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

"§ 8. Uchwala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.600.000,00 zł."; 

7) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2025 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, do kwoty 
w wysokości 1.500.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
polegających na przesunięciach między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetów środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach 
planu nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Cielądz, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”.. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 1



1) dochody budżetu 33.908.740,30 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości: 30.101.264,38 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 3.807.475,92 zł; 

2) wydatki budżetu 36.459.976,55 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 28.580.009,97 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości: 7.879.966,58 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.551.236,25 zł, który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.279.485,43 zł; 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 88.055,35 zł; 

3) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
154.261,69 zł; 

4) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 29.433,78 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 397 000,00 405 850,00

Wpływy z usług 395 000,00 404 000,00

Własne 395 000,00 404 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 850,00

Własne 2 000,00 1 850,00

600 Transport i łączność 1 033 904,00 1 039 742,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 180 000,00 173 000,00

Własne 180 000,00 173 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 38,00

Własne 200,00 38,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
174 780,00 187 780,00

Własne 174 780,00 187 780,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 113 761,00 122 430,00

Wpływy z usług 15 600,00 14 600,00

Własne 15 600,00 14 600,00

Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 270,00

Własne 400,00 270,00

Wpływy z różnych dochodów 3 998,00 13 797,00

Własne 3 998,00 13 797,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
13 036 187,39 13 094 532,39

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 10 000,00 12 716,00

Własne 10 000,00 12 716,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 13 276,00

Własne 10 000,00 13 276,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 170 000,00 222 353,00

Własne 170 000,00 222 353,00

BeSTia

52 353,00

Strona 1 z 2

0360 3 276,00

3 276,00

0500 52 353,00

58 345,00

0350 2 716,00

2 716,00

-130,00

0970 9 799,00

9 799,00

0830 -1 000,00

-1 000,00

0920 -130,00

6630 13 000,00

13 000,00

8 669,00

-7 000,00

0920 -162,00

-162,00

-150,00

5 838,00

0620 -7 000,00

0830 9 000,00

9 000,00

0920 -150,00

Załacznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XIV/90/25 z dnia 29.12.2025r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2025r. 

Grupa Zmiana

8 850,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 18 791 174,53 11 599 360,70

Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00 82 520,00

Własne 80 000,00 82 520,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 393 495,82 416 774,82

Własne 393 495,82 416 774,82

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych
8 581 436,83 1 363 824,00

Własne 8 581 436,83 1 363 824,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 11 816,92

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 11 816,92

Własne 0,00 11 816,92

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 664 235,80 1 671 672,80

Wpływy z usług 150 000,00 157 600,00

Własne 150 000,00 157 600,00

Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 300,00

Własne 500,00 300,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 37,00

Własne 0,00 37,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 530,00 21 930,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

11 380,00 18 380,00

Własne 11 380,00 18 380,00

Wpływy z usług 2 100,00 3 500,00

Własne 2 100,00 3 500,00

40 991 198,21 33 908 740,30

BeSTia Strona 2 z 2

0830 1 400,00

1 400,00

Razem: -7 082 457,91

8 400,00

0750 7 000,00

7 000,00

-200,00

0940 37,00

37,00

0830 7 600,00

7 600,00

0920 -200,00

2690 11 816,92

11 816,92

7 437,00

6370 -7 217 612,83

-7 217 612,83

11 816,92

2 520,00

2750 23 279,00

23 279,00

-7 191 813,83

0920 2 520,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 371 278,32

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 925 865,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych)

1 925 865,00

Własne 1 925 865,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 516 177,03

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych)

4 516 177,03

Własne 4 516 177,03

Gospodarka mieszkaniowa 117 370,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 102 370,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 102 370,00

Własne 102 370,00

Administracja publiczna 4 261 673,82

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 126 066,61

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 485 357,92

Własne 485 357,92

Oświata i wychowanie 22 460 124,29

Szkoły podstawowe 15 349 569,26

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 790 385,60

Własne 6 790 385,60

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych)

6 466 872,80

Własne 6 466 872,80 -5 583 192,80 883 680,00

BeSTia Strona 1 z 2

-15 000,00 6 775 385,60

M1IWL -5 583 192,80 883 680,00

80101 -5 598 192,80 9 751 376,46

B1WIP -15 000,00 6 775 385,60

20 000,00 505 357,92

801 -5 583 192,80 16 876 931,49

75023 20 000,00 3 146 066,61

B1PZB 20 000,00 505 357,92

-25 000,00 77 370,00

750 20 000,00 4 281 673,82

70005 -25 000,00 77 370,00

B1PZB -25 000,00 77 370,00

-3 097 446,33 1 418 730,70

700 -25 000,00 92 370,00

01044 -3 097 446,33 1 418 730,70

M1IWL -3 097 446,33 1 418 730,70

M1IWL 20 000,00 1 945 865,00

20 000,00 1 945 865,00

010 -3 077 446,33 4 293 831,99

01043 20 000,00 1 945 865,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XIV/90/25 z dnia 29.12.2025r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025r. 

Dział Rozdział Grupa Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 1



Stołówki szkolne i przedszkolne 899 318,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych)

22 000,00

Własne 22 000,00

Rodzina 2 153 465,61

Wspieranie rodziny 59 858,61

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52 600,61

Własne 52 600,61

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 824 422,82

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 111 155,82

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 062 197,82

Własne 1 062 197,82

45 103 798,76

BeSTia Strona 2 z 2

10 000,00 1 072 197,82

Razem: -8 643 822,21 36 459 976,55

90002 10 000,00 1 121 155,82

B1PZB 10 000,00 1 072 197,82

11 816,92 64 417,53

900 10 000,00 2 834 422,82

85504 11 816,92 71 675,53

B1WIP 11 816,92 64 417,53

15 000,00 37 000,00

855 11 816,92 2 165 282,53

80148 15 000,00 914 318,00

M1IWL 15 000,00 37 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmiana

010 -3 077 446,33

01043 20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01044 -3 097 446,33

-3 097 446,33

0,00

-3 097 446,33

0,00

01095 0,00

0,00

0,00

600 0,00

60016 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700 0,00

70005 0,00

0,00

0,00

0,00
Termomodernizacja lokalu komunalnego w Sanogoszczy wraz z remontem części pomieszczeń /dokumentacja/ 0,00 0,00

Strona 1 z 3

0,00 0,00

Remont lokali wspomaganych w Domu środowiskowym w Gułkach /dokumentacja/ 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00

Remont drogi gminnej nr 113063E w miejscowości Niemgłowy - etap I 1 120 000,00 1 120 000,00

Remont drogi gminnej nr 113064E w miejscowości Komorów dz,. nr ew.377 120 535,00 120 535,00

1 746 535,00 1 746 535,00

Remont ciągu dróg gminnych nr 113473E i 113051E w miejscowości Łaszczyn 506 000,00 506 000,00

Transport i łączność 1 746 535,00 1 746 535,00

Drogi publiczne gminne 1 746 535,00 1 746 535,00

186 000,00 186 000,00

Renowacja zbiornika wodnego (stawu) nr 1 położonego na terenie zabytkowego parku (dz. nr ew.817/2) w miejscowości Cielądz, gmina Cielądz 
186 000,00 186 000,00

Przebudowa odcinka kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cielądz 233 000,00 233 000,00

Pozostała działalność 186 000,00 186 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej, na działce o nr ew.813 obręb Cielądz 841 570,00 841 570,00

Przebudowa i rozbudowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Cielądzu 3 441 607,03 344 160,70

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 516 177,03 1 418 730,70

4 516 177,03 1 418 730,70

Zakup wraz z montażem stacji dozowania podchlotynu sodu dla istniejącej instalacji SUW w miejscowości Kuczyzna 0,00 20 000,00 20 000,00

Rozbudowa SUW Cielądz polegająca na budowie 2 zbiorników magazynowych wody pitnej, instalacji technologicznych i zestawu pompowego oraz 

remoncie studni nr 2
1 442 790,00 0,00 1 442 790,00

Przebudowa budynku SUW w Kuczyźnie wraz z budową drugiej studni głębinowej i zbiornika magazynowego na wodę uzdatnioną oraz 

infrastrukrurę towarzyszącą 3 075,00 0,00 3 075,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Cielądz na dz. 122 i 67 276 000,00 276 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Cielądz przy drodze gminnej 113094E 20 000,00 20 000,00

Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Mała Wieś 0,00 0,00

Budowa sieci wodociągowej na działce o nr ew.813 obręb Cielądz 184 000,00 184 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 925 865,00 1 945 865,00

1 925 865,00 1 945 865,00

Załącznik Nr 3 do Uchwłay Rady Gminy Nr XIV/90/25 z dnia 29.12.2025r. 

Wydatki inwestycyjne w 2025r. /zmiana/

Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 628 042,03 3 550 595,70

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmiana

720 0,00

72095 0,00

0,00

0,00

750 0,00

75022 0,00

0,00

0,00

75023 0,00

0,00

0,00

752 0,00

75295 0,00

0,00

-30 976,40

31 900,00

-79,78

-843,82

754 0,00

75412 0,00

0,00

0,00

75414 0,00

0,00

0,00

75495 0,00

0,00

0,00

801 -5 568 192,80

80101 -5 605 192,80

-5 605 192,80

0,00

0,00

-22 000,00

Strona 2 z 3

Zakup i montaż klimatyzatorów do klas w Szkole Podstawowej w Cielądzu 25 000,00 25 000,00

Zakup pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby Szkoły Podstawowej w Cielądzu 22 000,00 0,00

Przebudowa obiektowej oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Sierzchowach 96 840,00 96 840,00

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi oraz infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Cielądz

6 345 032,80 -5 583 192,80 761 840,00

Szkoły podstawowe 6 488 872,80 883 680,00

6 488 872,80 883 680,00

Wymiana pokrycia dachowego wraz z dociepleniem stropu na budynku OSP Łaszczyn 139 000,00 139 000,00

Oświata i wychowanie 6 528 202,77 960 009,97

Pozostała działalność 139 000,00 139 000,00

139 000,00 139 000,00

0,00 0,00

Zakup samochodu pożarniczego marki Jelcz 325 dla OSP Sierzchowy 0,00 0,00

Zakup samochodu pożarniczego marki Jelcz 325 dla OSP Sierzchowy 29 000,00 29 000,00

Obrona cywilna 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 29 000,00 29 000,00

29 000,00 29 000,00

Zakup przenośnego sprzętu do ostrzegania ludności 44 943,82 44 100,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 168 000,00 168 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego o małej mocy 0,00 31 900,00

Zakup mobilnego kontenera noclegowego z wyposażeniem 56 179,78 56 100,00

325 842,70 325 842,70

Zakup agregatów prądotwórczych o dużej mocy z przyczepami 224 719,10 193 742,70

Obrona narodowa 325 842,70 325 842,70

Pozostała działalność 325 842,70 325 842,70

24 000,00 24 000,00

Wykonanie awaryjnego zasilania energetycznego dla budynku Urzędu Gminy w Cielądzu 24 000,00 24 000,00

Wykonanie awaryjnego zasilania energetycznego dla budynku Urzędu Gminy w Cielądzu 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 000,00 24 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00

0,00 0,00

Zakup, wdrożenie, konfiguracja urządzeń i oprogramowania z cyberbezpieczeństwa 194 004,21 194 004,21

Administracja publiczna 24 000,00 24 000,00

Pozostała działalność 194 004,21 194 004,21

194 004,21 194 004,21

Treść Przed zmianą Po zmianie

Informatyka 194 004,21 194 004,21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmiana

80148 37 000,00

37 000,00

37 000,00

80195 0,00

0,00

0,00

900 0,00

90095 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 0,00

92109 0,00

0,00

0,00

-8 645 639,13Razem 16 525 605,71 7 879 966,58

Strona 3 z 3

40 000,00 40 000,00

Modernizacja systemu ogrzewania w Gminny Domu Kultury w Cielądzu wraz z wymianą źródła ogrzewania na gaz ziemny 40 000,00 40 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 40 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 40 000,00

Przyjazna przestrzeń rekreacyjna w sołectwie Cielądz 107 700,00 107 700,00

Rewaloryzacja zabytkowej alei lipowo-kasztanowcowej w Stolnikach 342 349,00 342 349,00

Przebudowa zbiornika /stawu/ nr 3 położonego na terenie zabytkowego parku w miejscowości Cielądz 95 480,00 0,00 95 480,00

Przebudowa zbiornika /stawu/ nr 2 położonego na terenie zabytkowego parku w miejscowości Cielądz 206 950,00 0,00 206 950,00

870 979,00 870 979,00

Częściowa rewitalizacja drzewostanu w Dworskim Parku w miejscowości Cielądz 118 500,00 118 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 870 979,00 870 979,00

Pozostała działalność 870 979,00 870 979,00

Zwrot dotacj otrzymanej w 2024r. przeznaczonej na wydatki majątkowe z projektu finansowanej środkami UE pn "Rozwój edukacji przedszkolnej w 

Gminie Cielądz" 28 339,97 0,00 28 339,97

Zakupy w ramach projektu "Rozwój Edukacji Przedszkolnej w Gminie Cielądz" - Szkoła Podstawowa Cielądz 10 990,00 10 990,00

Zakupy w ramach projektu "Rozwój Edukacji Przedszkolnej w Gminie Cielądz" - Szkoła Podstawowa Sierzchowy 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 39 329,97 39 329,97

39 329,97 39 329,97

0,00 37 000,00

Zakup pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby Szkoły Podstawowej w Cielądzu 0,00 37 000,00

Treść Przed zmianą Po zmianie

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 37 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

Nadwyżki z lat ubiegłych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów1 992 355 000,00

Strona 1 z 1

4 957 2 634 485,43

Rozchody ogółem: 355 000,00

2 906 154 261,69

3 950 88 055,35

Przychody ogółem: 2 906 236,25

1 905 29 433,78

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Nr XIV/90/25 Z dnia 29.12.2025r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp.
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 3 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 1



                                                                                                   Tabela Nr 7

                                                                        do uchwały Rady Gminy Nr ……………..

                                                                                z dnia …………

 905 14 155,82

900 1 012 000,00

0490 1 009 000,00

0910 3 000,00

900 1 121 155,82 48 958,00 1 072 197,82 0,00

90002 1 121 155,82 48 958,00 1 072 197,82 0,00

1 026 155,82 1 121 155,82 48 958,00 1 072 197,82 0,00Ogółem

Zadania    

statutowe

Świadczenia na 

rzecz os.fizyczn.

Dział Rozdział      
Wydatki 

ogółem Wynagrodzenia  i 

pochodne

§

Dochody 

ogółem/ 

przychody 

 z tego:

Załącznik Nr 5

do Uchwały Rady Gminy Nr XIV/90/25

z dnia 29.12.2025r. 

Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2025r. /zmiana/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr XIV/90/25 dnia 29.12.2025r.  

Załącznik Nr 1 – Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2025r.  

W dziale 600 – Transport i łączność – zwiększamy dochody majątkowe o kwotę 13.000,00 zł. są to środki 
z Urzędu Marszałkowskiego zwiększające dotację na realizację zadania remont drogi gminnej 
w Łaszczynie. 

W dziale 758 – Różne rozliczenia – zmniejszamy dochody majątkowe o kwotę 7.217.612,83zł. 
z Polskiego Ładu na zadania inwestycyjne związane z rozbudową Szkoły Podstawowej w Cielądzu oraz 
z rozbudową oczyszczalni ścieków, ponadto zwiększamy dochody bieżące o kwotę 23.279,00 zł. zgodnie 
z decyzją Ministra Finansów i są to środki na uzupełnienie dochodów gmin w obszarze oświaty. 

W dziale 853 – Pozostałe zadnia w zakresie polityki społecznej – zgodnie z podpisaną umową 
z Wojewodą Łódzkim zwiększamy planowane dochody o kwotę 11.816,92 zł. na wypłatę dodatków do 
wynagrodzenia asystentów rodziny oraz dofinansowanie kosztów zatrudnienia. 

W pozostałych przypadkach dokonujemy zmian w planie dochodów do wysokości uzyskanych bądź też 
planowanych do uzyskania dochodów w 2025r. 

Załącznik Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2025r.  

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększamy wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł. na nowe 
zadanie majątkowe Zakup z montażem stacji dozowania podchlorynu sodu dla istniejącej stacji SUW 
Kuczyzna. 

Ponadto dokonujemy zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 3.097.446,33 zł. na rozbudowę 
Gminnej oczyszczalni ścieków /przesunięcie zadania na 2026r./ 

W dziale 752 – Obrona narodowa – w wyniku oszczędności na zakupach związanych z ochroną ludności 
i obroną cywilną wprowadzamy nowe zadanie na kwotę 31.900,00 zł. – zakup agregatu prądotwórczego 
o małej mocy. 

W dziale 801- Oświata i wychowanie – zmniejszamy wydatki majątkowe o kwotę 5.583.192,80 zł. na 
zadanie związane z rozbudową szkoły w Cielądzu /przesunięcie zadania na kolejne lata/, zwiększamy 
wydatki majątkowe o kwotę 15.000,00 zł. na zadanie związane z zakupem pieca konwekcyjno-parowego do 
szkoły podstawowej w Cielądzu. 

W dziale 85504 – Rodzina – zgodnie z podpisaną umową z Wojewodą Łódzkim zwiększamy wydatki na 
wynagrodzenia i pochodne o kwotę 11.816,92zł. 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększamy wydatki bieżące o kwotę 
10.000,00 zł. na zadanie związane odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców. 

Załącznik Nr 4 – Przychody i rozchody Gminy w 2025r.  

W § 952− Zmniejszamy planowane kredyty i pożyczki o kwotę 1.395.617,03zł. 

W § 957− zmniejszamy kwotę nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 165.747,27 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B163B079-E7C0-47BC-9D1D-1D7F77E40CD7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/90/25 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. § 16
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. § 16
	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. § 16
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. § 16 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. § 16 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 7 zm. § 16 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. § 16
	pkt 5 w § 1 pkt 7 zm. § 16
	pkt 6 w § 1 pkt 7 zm. § 16



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


